关于中华医学会第 14 次全国重症医学大会
调整召开时间的通知

各有关医疗单位：

新年伊始，新型冠状病毒肺炎疫情出现并迅速蔓延，中华医学会重症医学分会联

合相关学/协会向全国重症医学专业同道们发出 “齐心协力，拯救生命，打赢新冠肺炎

阻击战” 的倡议书，铿锵有力、义无反顾，犹如现代版“希波克拉底誓言”。据国家卫

生健康委员会数据显示，有超过 19000 名重症医护人员驰援湖北省、武汉市抗击疫情。

经过 3 个多月的艰苦战“疫”，新增病例、在院患者、病亡率，一条条曾经不断上扬

的曲线，被坚强的中国力量、重症力量迅速拉低，绘就了一幅重症医护人员不顾安危、

挺身而出，以大无畏舍我其谁的勇气，为保护人民健康，用自己的血肉之躯筑起防治

之墙令人动容的画卷。

当前，我国新冠肺炎疫情防控向好态势进一步巩固，防控工作已从应急状态转为

常态化。鉴于国家疫情防控策略、各地防控措施以及部分重症医护人员仍值守抗疫一

线，经中华医学会重症医学分会讨论， 决定将“中华医学会第 14 次全国重症医学大会”

召开时间调整为 2020 年 8 月 5-9 日在重庆悦来国际会议中心举办，特此通知。

中华医学会重症医学分会

2020 年 5 月